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Kraków, dnia 07.06.2023 r.
ZZP-271-23-20/23
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ – 11
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr ZP-20/23

Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SP ZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 01.06.2023 r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień w trybie przetargu nieograniczonego.


Pytanie nr 1 

Pyt. do pkt. 98

Zamawiający wymaga:

Stacja opisowa lekarska w pełni zintegrowana z systemem PACS, wraz ze wszystkimi funkcjonalnościami oraz najnowszym oprogramowaniem.

Prosimy o doprecyzowanie, 

Czy Zamawiający będzie wymagał instalacji na dostarczonej stacji lekarskiej przeglądarki będącej klientem najnowszej wersji oprogramowania PACS funkcjonującego obecnie u Zmawiającego, którego koszt upgradu  oprogramowanie stacji i serwera, oraz instalacji wraz wdrożeniem leży po stronie Wykonawcy?

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga instalacji na dostarczonej stacji lekarskiej przeglądarki będącej klientem najnowszej wersji oprogramowania PACS funkcjonującego obecnie u Zmawiającego. Instalacja i wdrożenie musi obejmować obydwie lokalizacje pracowni RTG.
Pytanie nr 2 

Pyt. do pkt. 117

Czy Zamawiający będzie wymagał 

Integracja zarówno istniejących jak i nowo dostarczonych przez Wykonawcę urządzeń z systemem PACS posiadanym przez Zamawiającego wraz z jego upgradem do najnowszej dostępnej wersji z dostarczeniem wymaganej licencji dla obecnych i dostarczanych w ramach postępowania urządzeń.
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wymaga zintegrowania działającego i dostarczonego przez Wykonawcę urządzenia w ramach jednego systemu PACS. Zamawiający wymaga by system PACS był zintegrowany z działającym u Zamawiającego systemem HIS jakim jest Eskulap. System PACS musi umożliwiać integrację z Małopolskim Systemem Informacji Medycznej projektem realizowanym przez Urząd Marszałkowski i Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca zamierza zaktualizować obecnie działający u Zamawiającego system Synapse firmy FujiFilm to aktualizacja musi obejmować obydwie pracownie RTG u Zamawiającego.
W sytuacji gdy Zamawiający dostarczy nowe oprogramowanie PACS do nowego i już działającego aparatu RTG Wykonawca zobowiązany jest do przeniesienia wszystkich materiałów\danych z obecnie działającego systemu PACS. Przeniesienie musi być dokonane bez utraty danych zarówno obrazowych jak i opisowych w powiazaniu z danymi osobowymi Pacjenta.
Pytanie nr 3

Czy Zamawiający ma na myśli upgrade software PACS obecnie posiadanego przez Zamawiającego ?
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający posiada system PACS firmy FujiFim – Synapse. Jednym z rozwiązań jest aktualizacja tego systemu do najnowszej dostępnej na rynku wersji. Zamawiający wymaga by aktualizacja zapewniała integrację z działającym u Zamawiającego system HIS – Eskulap oraz z Małopolskim Systemem Informacji Medycznej.
Pytanie nr 4

Pyt. do pkt. 129 Akapit 1

Czy Zamawiający będzie wymagał z zakresu danych obrazowych, aby system PACS funkcjonujący obecnie po upgradzie do najnowszej dostępnej wersji spełniał : 

Udostępniał dane lokalnym systemom HIS/RIS EDM umożliwiające rejestrowanie przez nie  w Regionalnym rejestrze Platformy MSIM diagnostycznych badań obrazowych (metadane) w domenie regionalnej poprzez rejestrację przynajmniej jednego z poniższych dokumentów:

•
DICOM Manifest

•
DICOM KOS (Key Objects Selection), pod warunkiem, że ich struktura jest zgodna z DICOM Manifest oraz że zawierają przynajmniej dane niezbędne do późniejszego wywołania żądania RAD-55 (WADO-URI) lub RAD-107 (WADO-RS)

•
Dokumenty zgodne z HL7 CDA, w tym dokumenty HL7 CDA z załączonymi w nagłówku XDS danymi pozwalającymi na wygenerowanie odnośnika do dokumentu w systemie PACS (pole referenceIdList, jednoznaczny identyfikator PACS).

Pragniemy zauważyć, że :

System PACS jest systemem archiwizującym dane obrazowe, nie służy do wymiany danych z platformą P1 i MSIM. PACS może przekazywać te dane do systemu RIS/HIS/EDM  w wymieniony powyżej sposób.

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga by zaktualizowany system PACS jaki funkcjonuje u zamawiającego udostępniał dane lokalnemu systemowi HIS/RIS EDM jakim jest Eskulap. Lokalny system HIS jakim jest Eskulap ma umożliwiając rejestrowanie w Regionalnym rejestrze Platformy MSIM diagnostycznych badań obrazowych (metadane) w domenie regionalnej poprzez rejestrację przynajmniej jednego z poniższych dokumentów:

•
DICOM Manifest

•
DICOM KOS (Key Objects Selection), pod warunkiem, że ich struktura jest zgodna z DICOM Manifest oraz że zawierają przynajmniej dane niezbędne do późniejszego wywołania żądania RAD-55 (WADO-URI) lub RAD-107 (WADO-RS)

•
Dokumenty zgodne z HL7 CDA, w tym dokumenty HL7 CDA z załączonymi w nagłówku XDS danymi pozwalającymi na wygenerowanie odnośnika do dokumentu w systemie PACS (pole referenceIdList, jednoznaczny identyfikator PACS).
Pytanie nr 5

Pyt. do pkt. 129 Akapit 2

Czy Zamawiający będzie wymagał z zakresu integracji z danymi obrazowymi, aby system lokalny PACS dostarczał informacji lokalnemu systemowi RIS/HIS/EDM, które pozwolą im na:

1)
umożliwienie dodawania do Repozytorium regionalnego XDS dokumentu DICOM Manifest za pomocą transakcji IHE RAD-68,

2)
zapewnienie obsługi w lokalnych systemach PACS interfejsu IHE RAD-55 (WADO-URI) lub IHE RAD-107 (WADO-RS); 

3)
umożliwienie dodawania zasobu HL7 FHIR Endpoint z informacją o aktualnym adresie systemu PACS wraz z informacją o typie połączenia (dicom-wado-rs/dicom-wado-uri); w przypadku obsługi przez PACS obu standardów, powinny istnieć dwa zasoby Endpoint z odpowiednimi typami,

5)
na podstawie unikalnego identyfikatora PACS zawartego w metadanych XDS dokumentu DICOM Manifest pobranie adresu bazowego lokalnego systemu PACS zapisanego w zasobie HL7 FHIR Endpoint https://hl7.org/fhir/R4/endpoint.html,

7)
umożliwienie lokalnemu systemowi PACS pobranie dokumentu z zewnętrznego systemu PACS za pomocą interfejsu IHE RAD-107 (WADO-RS) oraz opcjonalnie IHE RAD-55 (WADO-URI)*; zaleca się aby istniała możliwość dołączania pobranego pliku DICOM do lokalnej dokumentacji,

9)
umożliwienie lokalnej przeglądarce DICOM pobranie dokumentu z zewnętrznego systemu PACS za pomocą interfejsu IHE RAD-107 (WADO-RS) oraz opcjonalnie IHE RAD-55 (WADO-URI)*.

Część z wymogów zamieszczonych oryginalnie ww. akapicie wskazuje na rozwiązanie wymagające  zastosowania tzw. architektury chmurowej, co mogłoby spowodować niepotrzebne podniesienie ceny oferty, w porównaniu do rozwiązania lokalnego, które chce zaoferować Wykonawca.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga by system PACS udostępniał dane lokalnemu systemowi HIS/RIS EDM jakim jest Eskulap. Lokalny system HIS jakim jest Eskulap ma umożliwiając komunikację z platformą Małopolskiego Systemu Informacji Medycznej i :
1)
umożliwii dodawania do Repozytorium regionalnego XDS dokumentu DICOM Manifest za pomocą transakcji IHE RAD-68,

2)
zapewni obsługę w lokalnych systemach PACS interfejsu IHE RAD-55 (WADO-URI) lub IHE RAD-107 (WADO-RS); 

3)
umożliwi dodawania zasobu HL7 FHIR Endpoint z informacją o aktualnym adresie systemu PACS wraz z informacją o typie połączenia (dicom-wado-rs/dicom-wado-uri); w przypadku obsługi przez PACS obu standardów, powinny istnieć dwa zasoby Endpoint z odpowiednimi typami,

5)
na podstawie unikalnego identyfikatora PACS zawartego w metadanych XDS dokumentu DICOM Manifest pobranie adresu bazowego lokalnego systemu PACS zapisanego w zasobie HL7 FHIR Endpoint https://hl7.org/fhir/R4/endpoint.html,

7)
umożliwi lokalnemu systemowi PACS pobranie dokumentu z zewnętrznego systemu PACS za pomocą interfejsu IHE RAD-107 (WADO-RS) oraz opcjonalnie IHE RAD-55 (WADO-URI)*; zaleca się aby istniała możliwość dołączania pobranego pliku DICOM do lokalnej dokumentacji,

9)
umożliwi lokalnej przeglądarce DICOM pobranie dokumentu z zewnętrznego systemu PACS za pomocą interfejsu IHE RAD-107 (WADO-RS) oraz opcjonalnie IHE RAD-55 (WADO-URI)
Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie oferty na integrację systemu PACS z systemem szpitalnym HIS firmy Nexus.
Odpowiedź: 

Materiały dotyczące kosztów integracji systemu HIS działającego u Zamawiającego z systemem PACS zostaną udostępnione jeżeli Zamawiający otrzyma je od firmy Nexus Polska, która jest producentem systemu.
Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Podstawa prawna: art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.








                      Michał Tochowicz - Dyrektor









…………………………..

    








(w imieniu Zamawiającego)
